6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                                 Принято

           31 января 2014 года

Об исполнении Программы
«Развитие материально-технической базы

образовательных учреждений в городе

Ханты-Мансийске» на 2009 - 2020 годы

за период 2009 - 2013 годы и плана
мероприятий по ее реализации за 2013 год

Рассмотрев вопрос об исполнении Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009 - 2020 годы, утвержденной Решением Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года № 700, за период 2009 - 2013 годы и плана мероприятий по ее реализации за 2013 год, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 04 февраля 2013 года № 341- V РД, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы за период 2009-2013 годы согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Принять к сведению информацию об исполнении плана мероприятий по реализации Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы за 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Признать утратившим силу Решение Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года № 700 «О Программе «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы».
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города Ханты-Мансийска                                               В.А. Филипенко

Подписано

03 февраля 2014 года

Ханты–Мансийск

03 февраля  2014 года

№ 475 - V РД

Приложение 1
к Решению  Думы города Ханты-Мансийска

от 03 февраля 2014 года № 475 - V РД
Отчет
об исполнении Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы за период 2009-2013 годы
Основной целью Программы является недопущение условий для создания очередей на места в детские сады, школы, учреждения дополнительного образования путем удовлетворения спроса жителей города в необходимом количестве мест в современных образовательных учреждениях города Ханты-Мансийска.

Подцелями Программы являются:

1. Реализация дальнейшего развития Программы «Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2006 - 2010 годы.

2. Реализация дальнейшего развития Программы «Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2007 - 2010 годы.

3. Создание условий по сносу и реконструкции ветхих, аварийно-опасных строений, в которых находятся образовательные учреждения города Ханты-Мансийска.

4. Создание современной материально-технической базы образовательных учреждений для жителей города, с учетом демографического роста и миграции населения.

Анализ результатов реализации Программы за период 2009 – 2013 годы показывает достижение таких значимых для жителей города Ханты-Мансийска результатов как открытие:

-   МБДОУ Детский сад №7 «Елочка» на 300 мест (2009 год);

-   МБДОУ Детский сад №15 «Страна чудес» на 200 мест (2010 год);

-   МБДОУ Детский сад №18 «Улыбка» на 300 мест (2011 год);

-   МБОУ Детский сад № 22 «Планета детства» на 200 мест (2012 год);

-   Центр развития творчества детей и юношества на 700 мест (2013 год)
-   МБОУ Детский сад № 17 «Незнайка» на 300 мест (декабрь 2013 года);

Таким образом, общая мощность  детских садах города увеличилась на 1 300 мест, учреждений дополнительного образования - на 700 мест.

Кроме того, Постановлением Администрации города Ханты-Мансийска                 от 05 ноября 2013 года № 1421  утверждена Программа «Развитие образования в городе Ханты-Мансийске на 2014 - 2020 годы», которая включает в себя мероприятия по развитию материально-технической базы образовательных учреждений до 2020 года.
Приложение 2
к Решению  Думы города Ханты-Мансийска

от 03 февраля 2014 года № 475 - V РД
Информация

об исполнении плана мероприятий по реализации

Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы за 2013 год
         Решением Думы города Ханты-Мансийска от 19 декабря 2008 года  № 700  утверждена Программа  «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы (далее – Программа).

Решением Думы города Ханты-Мансийска от 04 февраля 2013 года                № 341 - V  РД  утвержден план мероприятий на 2013 год по реализации Программы «Развитие материально-технической базы образовательных учреждений в городе Ханты-Мансийске» на 2009-2020 годы.

 Основной целью Программы является недопущение условий для создания очередей на места в дошкольные образовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей города Ханты-Мансийска путем удовлетворения спроса жителей города Ханты-Мансийска в необходимом количестве мест в современных образовательных учреждениях города Ханты-Мансийска.

Финансовое обеспечение программы предусмотрено из средств бюджета города Ханты-Мансийска, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ), безвозмездных поступлений от других бюджетных систем Российской Федерации.

Программные мероприятия, выполненные за 2013 год:
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Отчет об исполнении

	1.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие  Детского сада на 300 мест в районе ОМК

	Бюджет МО

Бюджет автономного округа

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Здание сдано в эксплуатацию 06.12.2013 года.

	2.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие   Детского сада на 260 мест в районе улиц Ленина - Строителей

	Программа «Сотрудничество»
	УКС автономного округа, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Инженерия выполнена на 95%, ,

внутренняя чистовая отделка выполнена на 95%

благоустройство территории, устройство покрытия площадки,

установлены МАФы. Плановый срок сдачи намечен на март 2014 года

	3.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие   Детского сада на 300 мест в районе улицы Объездная,  2

	Государственно-частное партнерство
	 Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик - ЗАО «СК ВНСС».
3-й этаж перекрыт, устройство стен, монтаж окон

установлены стропила.

Работа не ведется.

Ожидаемый срок сдачи – четвертый квартала 2014 г.

	4.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие   Детского сада на 300 мест в районе улицы Объездная, 55 (жилой микрорайон)

	Программа «Сотрудничество»
	УКС автономного округа, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик - ЗАО «СК ВНСС».

Подрядчик заканчивает облицовку фасадов, внутренняя чистовая отделка, благоустройство территории, внутренние инженерные сети разведены на 95%.

Идет сборка и установка МАФов, асфальтирование выполнено,  уложена тротуарная плитка.

Ожидаемый срок сдачи – конец первого квартала 2014г.

	5.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие  Детского сада на 300 мест в районе СУ-967

	Программа «Сотрудничество»
	УКС автономного округа, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Кладка 3 этажа завершена,  выполнена отсыпка территории

и проводится утрамбовка грунта для последующего благоустройства.

Установлены оконные блоки.

Ожидаемый срок ввода июль 2014 г.

	6.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие   Детского сада на 300 мест в районе улицы Студенческая

	Государственно-частное партнерство
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик - ООО «АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ». Облицовка фасадов завершена на 95%,

Ведутся внутренние черновые отделочные работы, разводка внутренних инженерных сетей не производиться, начато благоустройство территории, увеличена мощность работающих (+120 человек)

Снято временное ограждение

Выполняется планировка территории

Ведутся работы по усилению конструкций.
Ожидаемый срок сдачи – сентябрь 2014 г

	7.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие  Детского сада на 140 мест в районе СУ-967

	Государственно-частное партнерство
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик - ООО «Кристалл». Утепление и облицовка фасадов выполнена на 90%

подпорная стенка возведена, производятся работы по внутренней чистовой отделке, разводка внутренних инженерных коммуникаций выполнена на 95%, начаты пуско-наладочные работы по газу

Возведено ограждение участка.
Ожидаемый срок сдачи –июнь 2014 г.

	8.
	Строительство, ввод в эксплуатацию и открытие   Детского сада на 320 мест в районе Учхоз

	Государственно-частное партнерство
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик - ООО «АЛЬЯНСТРАНССТРОЙ». Перекрытие 3 этажа, кладка стен 3 этажа завершена.

Ведется утепление фасадов, установлена часть окон. Ожидаемый срок сдачи – 4 квартал 2014 г.

	9.
	Строительство общеобразовательной школы на 800 мест в районе микрорайоне Гидронамыв
	Программа «Сотрудничество»
	УКС Автономного округа, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Подрядчик – ООО СК «Версо-Монолит»

Здание сдано в эксплуатацию 31.12.2013 года.

	10.
	Строительство Комплекса «Дом детского творчества - музыкальная школа – библиотека» по улице Мичурина
	Программа «Сотрудничество»
	УКС автономного округа, Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска
	Здание введено в эксплуатацию